277 torsit, et iliceo discussit subere partem ;
 278 et nisi saevus aper caput acclinasset, ab illo
 279 vulnere fixus erat. Doluit Tegeaea virago,
 280 et doluit secum lacrimis Meleagros obortis.
 281 Tum clamore canes urgent, animosque secundant
 282 illorum : at Sagaris, formaque Celaenus opaca,
 283 et latrator Hylas sequitur, claudusque Melampus,
 284 quatuor audaces sola de matre molossi,
 285 quos consanguineo juveni mandarat adultos,
 286 Amphiarae tibi, victis revocatus Iberis
 287 Amphitroniades decus auxiliumque rapinae,
 288 armentique simul requiem pecorisque salutem.
 289 Venerat Italiam Danaum fortissimus heros
 290 Amphytroniades, et regni evensor Iberi
 291 Geryonem aeternae dederat per vulnera famae,
 292 Evandriique domum, et Saturnia liquerat arva ;
 293 semibovemque virum Stygias damnarat ad umbras ;
 294 victor et Aoniae laetusque ad moenia Thebes
 295 retulerat partum pariter cum laude laborem,
 296 et monumenta sui tanti certaminis heros
 297 quatuor ille canes claro dedit Amphiarao.
 298 Ergo animis violenta canum moribundaque turba
 299 laudibus accensas renovant in proelia vires,
 300 perturbantque feram latratu, atque acribus instant
 301 insidiis : sonat omne nemus clamore virorum
 302 ingenti ; canibusque favent : amor omnis in illum
 303 urget, agitque sua cupidos pro laude molossos.
 304 At fera fixa manet, dentesque ostentat eburnos,
 305 nec via certa viris ulla est : cinxere paludes
 306 omnia ; tum celeres omni virtute sagittas
 307 expediunt, arcusque manu, pharetrasque crepantes
 308 exercent, clangorque cavas diverberat auras.
 309 Ac veluti aeriis castellum in montibus olim
 310 mille duces saevis certant evertere telis ;
 311 tanta mole manet, tantisque reposcitur armis
 312 dirus aper : fremuere canes, et laudis amore
 313 decrevere animas pulchro diffundere leto ;
 314 non impune tamen : duos nam secat ore cruento
 315 ille canes, Sagarimque citum, nigrumque Celaenum.
 316 At duo magnanimi fratres, rapidusque Melampus,
 317 et latrator Hylas fraternos maxima manes
 318 obsequia ulcisci toto conarier astu,
 319 et laniare ferum caris pro fratribus audent.
 320 Emicat ille ferox, et Hylam rapit arduus ; illum
 321 nox tegit, et tenebris oculi fuscantur abortis.
 322 Alter abit, nec claudus eum pes laedit, et olli
 323 fit fuga, et ante Notum Zephyrumque per avia fertur,
 324 luctanturque viri pigram transire paludem.
 325 Fessus erat vario juvenumque canumque tumultu
 326 dirus aper : proceres tantum clamore laborem
 327 sustulerant ; neque enim fas est transire paludem ;
 328 tela modo, et Lycio jactabant spicula nervo.
 329 Venerat auxilio Lycia de gente Lycaon
 330 insignis pharetra juvenis, celerique sagitta,
 331 montivagas agitare feras, cervosque fugaces,
 332 nec non et fulvos solitus turbare leones,